

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
1	22/00135	014.001.0141 - BOTA PVC BRANCA, Nº 35, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJWARA, VULCABRAS OU EQUIVALENTE	PAR	11	Preço Unitário Valor Total	36,81 404,91						
2	22/00135	014.001.0068 - BOTA PVC BRANCA, Nº 36, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	20	Preço Unitário Valor Total	36,81 736,30						
3	22/00135	014.001.0069 - BOTA PVC BRANCA, Nº 37, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER,	PAR	31	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.141,37						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE										
4	22/00135	014.001.0070 - BOTA PVC BRANCA, Nº 38, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	37	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.362,16						
5	22/00135	014.001.0071 - BOTA PVC BRANCA, Nº 39, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJIWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	29	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.067,58						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
6	22/00135	014.001.0072 - BOTA PVC BRANCA, Nº 40, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FUJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	34	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.251,61						
7	22/00135	014.001.0073 - BOTA PVC BRANCA, Nº 41, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FUJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	41	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.509,30						
8	22/00135	014.001.0074 - BOTA PVC BRANCA, Nº 42, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER,	PAR	39	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.435,60						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE										
9	22/00135	014.001.0075 - BOTA PVC BRANCA, Nº 43, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	32	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.178,00						
10	22/00135	014.001.0076 - BOTA PVC BRANCA, Nº 44, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	34	Preço Unitário Valor Total	36,81 1.251,60						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
11	22/00135	014.001.0077 - BOTA PVC BRANCA, Nº 45, CANO MÉDIO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, CANO A PARTIR DE 2,5 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE COM 100% DE MALHA DE POLIESTER, PROTEÇÃO ANTI-MICROBIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL. MARCAÇÃO DO C.A. NA LATERAL, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: BRACOL, FIJWARA, VULCABRAS. OU EQUIVALENTE	PAR	6	Preço Unitário Valor Total	36,81 220,89						
12	22/00134	014.001.0147 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 34 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE A O DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR	PAR	9	Preço Unitário Valor Total	60,04 540,36						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
13	22/00134	014.001.0148 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 35 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	PAR	24	Preço Unitário Valor Total	60,04 1.440,96						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		(C.A.). A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
14	22/00134	014.001.0013 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 36 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO	PAR	41	Preço Unitário Valor Total	60,04 2.461,64						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
15	22/00134	014.001.0014 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 37 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE A O DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA,	PAR	44	Preço Unitário Valor Total	60,04 2.641,76						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
16	22/00134	014.001.0015 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 38 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL,	PAR	39	Preço Unitário Valor Total	60,04 2.341,56						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
17	22/00134	014.001.0016 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 39 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE	PAR	23	Preço Unitário Valor Total	60,04 1.380,92						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
18	22/00134	014.001.0017 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 40 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE A O DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE	PAR	12	Preço Unitário Valor Total	60,04 720,48						
19	22/00134	014.001.0018 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 41 DESING FEMININO, BIQUEIRA	PAR	12	Preço Unitário Valor Total	60,04 720,48						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
20	22/00134	014.001.0019 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 42 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO	PAR	17	Preço Unitário Valor Total	60,04 1.020,68						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
21	22/00134	014.001.0020 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 43 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO,	PAR	4	Preço Unitário Valor Total	60,04 240,16						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE A O DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
22	22/00134	014.001.0021 - SAPATO DE COURO SOLADO INJETADO Nº 44 DESING FEMININO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PRETO, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO A O CROMO, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO PU	PAR	2	Preço Unitário Valor Total	60,04 120,08						



MAPA DE COTAÇÕES
PROCESSO Nº 22/00032-PG

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

Data da Emissão
10/03/2022

Página
15

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		MONODENSIDADE COLADO E BLAQUEADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM PU FORRADA REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA: MARLUVAS, BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
23	22/00131	014.001.0163 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 36 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E	PAR	2	Preço Unitário Valor Total	102,56 205,12						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMLHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
24	22/00131	014.001.0164 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 37 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E	PAR	18	Preço Unitário	102,56						
					Valor Total	1.846,08						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
25	22/00131	014.001.0165 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 38 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR	PAR	45	Preço Unitário Valor Total	102,56 4.615,22						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
26	22/00131	014.001.0166 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 39 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, ECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM	PAR	61	Preço Unitário Valor Total	102,56 6.256,36						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE OU EQUIVALENTE										
27	22/00131	014.001.0167 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 40 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	PAR	84	Preço Unitário Valor Total	102,56 8.615,32						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
28	22/00131	014.001.0168 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 41 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS.	PAR	104	Preço Unitário Valor Total	102,56 10.666,47						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
29	22/00131	014.001.0169 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 42 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHOADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADE, ESPESURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVÍVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). A CONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE	PAR	113	Preço Unitário Valor Total	102,56 11.589,66						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
30	22/00131	014.001.0170 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 43 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE	PAR	72	Preço Unitário Valor Total	102,56 7.384,56						
31	22/00131	014.001.0171 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 44 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA,	PAR	51	Preço Unitário Valor Total	102,56 5.230,73						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMLHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
32	22/00131	014.001.0172 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 45 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO	PAR	7	Preço Unitário	102,56						
					Valor Total	717,94						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE A O DEGA STE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMLHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
33	22/00131	014.001.0173 - BOTINA DE MICROFIBRA SOLADO INJETADO Nº 46 BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, MICROFIBRA HIDROFUGADA, TRANSPIRÁVEL, PRETA, FECHAMENTO LATERAL COM ELÁSTICO EMBUTIDO, DORSO ALCOCHADO. COSTURAS PELO SISTEMA STROBEL. PUXADOR PARA FACILITAR O CALCE, SOLADO EM "PU-BIDENSIDADEI,	PAR	1	Preço Unitário Valor Total	102,56 102,56						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM E MÁXIMA DE 2,2MM RESISTENTE AO DEGASTE E RASGAMENTO E COM COSTURAS EM FIO DE NYLON Nº 30, FORRAÇÃO INTERNA EM NÃO TECIDO COM RESSITÊNCIA A RASGAMENTO E ABSORÇÃO DE SUOR, PALMILHA EM E.V.A. REMOVIVEL COM TRATAMENTO ANTI-MICROBIANO, DE CONFORMIDADE COM A NBR ISO Nº 20344-2008 E NBR ISO Nº 345-2008. COM IMPRESSÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, NUMERAÇÃO. MARCA DUCOURO, MARLUVAS. BRACOL, FUJIWARA OU EQUIVALENTE										
34	22/00128	014.001.0048 - CAPACETE DE SEGURANÇA COR BRANCO, COM JUGULAR ABA FRONTAL, CLASSE A, TIPO II, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CASCO COM 03 NERVURAS INJETADO, COM FENDAS LATERAIS PARA A COPLAGEM DE ACESSÓRIOS, CARNEIRA COM REGULAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE OITO PONTOS DE ENCAIXE. MARCAÇÃO DO C.A. NA PARTE INTERNA DA ABA. E	UND	11	Preço Unitário Valor Total	49,25 541,75						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUGULAR EM TIRA DE TECIDO SINTÉTICO, AJUSTÁVEL NA COR MARRON. MARCA: MSA. 3 M, ULTRA MASTER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE										
35	22/00128	014.001.0045 - CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA EM CADAÇO DE MATERIAL SINTÉTICO (POLIESTER), COM 04 PONTOS DE CONECÇÃO, A SABER: PONTO DE CONECÇÃO DORSAL A TRÁVEZ DE UMA MEIA ARGOLA DE AÇO FORJADO, PEITORAL ATRAVÉZ DE DUAS ALÇAS DE POLIESTER, LATERAL ATRAVÉZ DE DUAS MEIAS ARGOLAS DE AÇO FORJADO E OMBROS ATRAVÉZ DUAS ALÇAS DE POLIESTER. DUAS FIVELAS PARA REGULAGEM DOS SUSPENSÓRIOS; DUAS FIVELAS NAS PERNAS PARA ABERTURA, FECHAMENTO E REGULAGEM DE ENGA TE RÁPIDO; TIRA DE MATERIAL SINTÉTICO PARA FECHAMENTO PEITORAL COM FIVELAS EM PLÁSTICO DE ENGA TE RÁPIDO. COM ALÇAS NAS LATERAIS DO CINTURÃO ABDOMINAL PARA SUPORTE DE FERRAMENTAS OU GANCHOS. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA PLÁSTICA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MG CINTO, HÉRCULES, VICSA OU EQUIVALENTE	UND	20	Preço Unitário Valor Total	143,35 2.867,00						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
36	22/00128	014.001.0053 - FITA ZEBRADA PARA IMPEDIMENTO- ROLO COM 100 METROS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, SEM ADESIVO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, A PROVA D'ÁGUA, IMPRESSO NAS CORES PRETO E AMARELO NA TRANSVERSAL, LARGURA DE 7,0 CENTIMETROS. ACONDICIONADO ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES DO PRODUTO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: PLASTCOR, ALDEBRÁS, VONDER, SETON, EXCEL OU EQUIVALENTE	RL	106	Preço Unitário Valor Total	10,54 1.117,24						
37	22/00128	014.001.0091 - ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR ARMAÇÃO EM NYLON, ATOXICO, ANTIALÉRGICO, VISOR DE POLICARBONATO, CONFORME NORMA ANSI Z87.1/2003, RESISTENTE A ESTILHAÇOS, RESPINGOS QUÍMICOS, FAGULHAS, ANTI-EMBAÇANTE VISÃO PANORÂMICA E PERIFÉRICA, COM PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL, HASTE TELESCÓPICA PARA AJUSTE DO TAMANHO. MARCAÇÃO DO C.A. NA HASTE. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	UND	330	Preço Unitário Valor Total	4,74 1.565,01						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: MSA, DANNY, 3 M OU EQUIVALENTE										
38	22/00128	014.001.0093 - ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE VERDE ARMAÇÃO EM NYLON, A TOXICO, ANTIALÉRGICO, VISOR DE POLICARBONATO, CONFORME NORMA ANSI Z87.1/2003, RESISTENTE A ESTILHAÇOS, RESPINGOS QUÍMICOS, FAGULHAS, ANTI-EMBAÇANTE. VISÃO PANORÂMICA E PERIFÉRICA, COM PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL, HASTE TELESCÓPICA PARA AJUSTE DO TAMANHO. MARCAÇÃO DO C.A. NA HASTE. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: MSA, DANNY, 3 M OU EQUIVALENTE	UND	30	Preço Unitário Valor Total	4,44 133,20						
39	22/00128	014.001.0092 - ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE FUMÊ ARMAÇÃO EM NYLON, A TOXICO,	UND	329	Preço Unitário Valor Total	4,76 1.566,04						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ANTIALÉRGICO, VISOR DE POLICARBONATO, CONFORME NORMA ANSI Z87.1/2003, RESISTENTE A ESTILHAÇOS, RESPINGOS QUÍMICOS, FAGULHAS, ANTI-EMBAÇANTE. VISÃO PANORÂMICA E PERIFÉRICA, COM PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL, HASTE TELESCÓPICA PARA AJUSTE DO TAMANHO. MARCAÇÃO DO C.A. NA HASTE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: MSA, DANNY, 3 M OU EQUIVALENTE										
40	22/00128	014.001.0044 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA ATENUAÇÃO DE 20 DB, HASTE AJUSTÁVEL AO PAVILHÃO AURICULAR EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E METAL, LEVE, ALMOFADADO NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, E CONCHAS ALMOFADADAS EM PVC, PREENCHIDO COM ESPUMA E REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), COM ESPESSURA DE 0,12MM. MARCAÇÃO DO C.A. NAS CONCHAS. COR CINZA,	UND	104	Preço Unitário Valor Total	63,46 6.599,84						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES						
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL					
		VERMELHO, AMARELO OU AZUL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: 3 M, MSA, CARBOGRAFITE OU EQUIVALENTE									
41	22/00128	014.001.0043 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG ATENUAÇÃO DE 13 DB, INSERÇÃO PRE-MOLDADO EM SILICONE ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO, FLEXIVEL, MALEÁVEL, BORDA TRIPLA, LAVÁVEL EM SABÃO E ÁGUA MORNIA, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO DE ALGODÃO, PLÁSTICO OU SILICONE. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO PROTETOR OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: 3 M, MSA, CARBOGRAFITE OU EQUIVALENTE	UND	442	Preço Unitário Valor Total	1,53 679,48					
42	22/00128	014.001.0102 - PROTETOR DE SEGURANÇA, FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAÇÃO DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. LENTE DO VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, RESISTENTE A ESTILHAÇOS, FAGULHAS,	UND	50	Preço Unitário Valor Total	24,24 1.212,30					

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		RESPINGOS QUIMICOS, FAGULHAS, ANTI-EMBAÇANTE. VISÃO PANORÂMICA. DIMENSÕES DE 200 MM DE LARGURA E 250 MM DE ALTURA. O VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE E POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS. MARCAÇÃO DO C.A. NA CÚPULA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: 3 M, MSA, CARBOGRAFITE OU EQUIVALENTE										
43	22/00128	014.001.0095 - RESPIRADOR PFF- 2, DESCARTÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO CATEGORIA PFF-2 (S), EM PAINES SOBREPOSTOS DE TECIDO NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICRO FIBRAS SINTÉTICAS, DOBRÁVEL TIPO SEMIFACIAL, TRATAMENTO ELESTROTÁTICO, SOLDA ULTRASÔNICA EM TODO SEU PERÍMETRO, PARTE SUPERIOR EXTERNA COM PEÇA METALIZA DE MATERIAL MOLDÁVEL PARA AJUSTE SPTO NASAL, FIXADA ATRAVÉS DE COLAGEM. COM 02 GRAMPOS FIXADOS EM CADA LATERAL PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES DE ELÁSTICOS BRANCO DE AJUSTE À CABEÇA E AO PESCOÇO. MARCAÇÃO DO C.A. NA FACE INTERNA DO RESPIRADOR OU NA TIRA METÁLICA. COR AZUL. FACE LATERAL COM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	UND	1311	Preço Unitário Valor Total	2,33 3.067,20						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		A CONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, C.A., VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO IMMETRO MARCA: KSN-8.357-BRANCO, 3 M, MSA, DESCARPACK OU EQUIVALENTE										
44	22/00128	014.001.0094 - RESPIRADOR PFF-1, DESCARTÁVEL SEM VALVULA DE EXALAÇÃO EM PAINES SOBREPOSTOS DE TECIDO NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICRO FIBRAS SINTÉTICAS, CATEGORIA PFF-1 (S), DOBRÁVEL TIPO SEMIFACIAL, TRATAMENTO ELESTROTÁTICO, SOLDA ULTRASÔNICA EM TODO SEU PERÍMETRO, PARTE SUPERIOR EXTERNA COM PEÇA METALIZA DE MATERIAL MOLDÁVEL PARA AJUSTE SPTO NASAL, FIXADA ATRAVÉZ DE COLAGEM. COM 02 GRAMPOS FIXADOS EM CADA LATERAL PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES DE ELÁSTICOS BRANCO DE AJUSTE À CABEÇA E AO PESCOÇO. MARCA ÇÃO DO C.A. NA FACE INTERNA DO RESPIRADOR OU NA TIRA METÁLICA. COR AZUL, A CONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM	UND	210	Preço Unitário Valor Total	2,22 466,90						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, C.A., VALIDADE E A TENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: KSN, 3 M, MSA, DESCARPACK OU EQUIVALENTE										
45	22/00128	014.001.0137 - RESPIRADOR PFF-3, DESCARTÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO CATEGORIA PFF-3 (S), EM PAINÉIS SOBREPOSTOS DE TECIDO NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICRO FIBRAS SINTÉTICAS, DOBRÁVEL TIPO SEMIFACIAL, TRATAMENTO ELESTROTÁTICO, SOLDA ULTRASÔNICA EM TODO SEU PERÍMETRO, PARTE SUPERIOR EXTERNA COM PEÇA METALIZA DE MATERIAL MOLDÁVEL PARA AJUSTE SPTO NASAL, FIXADA ATRAVÉZ DE COLAGEM. COM 02 GRAMPOS FIXADOS EM CADA LATERAL PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES DE ELÁSTICOS BRANCO DE AJUSTE À CABEÇA E AO PESCOZO. MARCAÇÃO DO C.A. NA FACE INTERNA DO RESPIRADOR OU NA TIRA METÁLICA. COR AZUL. FACE LATERAL COM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM	UND	120	Preço Unitário Valor Total	3,69 443,60						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, C.A., VALIDADE E A TENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: KSN, 3 M, MSA, DESCARPAK OU EQUIVALENTE										
46	22/00128	014.001.0149 - CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COR LARANJA CORES LARANJA E BRANCO, EM PVC FLEXÍVEL, INDEFORMÁVEL RESISTENTE A INTEMPÉRIES, PESO , MINIMO DE 3,0 QUILOS, ALTURA DE 750,0 MM. DOIS ANEIS ADESIVOS REFLETIVOS BRANCOS, MICROPRISMÁTICOS, COM REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 300 CANDELAS/LUX/M2, TENDO CADA ANEL 10 CM DE ALTURA. COM SEÇÕES PARA INSERÇÃO DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO TAIS COMO FENDA PARA FITA ZEBRADA, ORIFICIO PARA CORDA, PLACAS E BANDEIROLAS. BASE DE 400,0 X 400,0 MM COM OITO SAPATAS PARA APOIO AO SOLO PERMITINDO A PASSAGEM DE ÁGUA SOB O CONE. COM DOIS REBAIXOS PARA EVITAR O DESGASTE PROVOCADO PELO ATRITO EM TEMPO DE EMPILHAMENTO. DE CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS Nº 15071 DA ABNT.	UND	32	Preço Unitário Valor Total	137,95 4.414,41						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		COM LOGO DO FABRICANTE E OUTRAS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO IMPRESSO NA ÁREA INFERIOR. MARCA: PLASTCOR, PROTEPLUS, VONDER OU EQUIVALENTE										
47	22/00128	014.001.0155 - LUVA GRANDE, LA TEX NATURAL MANGA LONGA COM 39 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE	PAR	857	Preço Unitário Valor Total	10,08 8.644,09						
48	22/00128	014.001.0154 - LUVA MÉDIA, LA TEX NATURAL MANGA LONGA COM 37 CM, SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE	PAR	788	Preço Unitário Valor Total	10,63 8.379,00						
49	22/00128	014.001.0177 - LUVA PEQUENA, LA TEX NATURAL MANGA LONGA COM 35,0 CM,	PAR	564	Preço Unitário Valor Total	9,57 5.403,00						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES						
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL					
		SEM FORRO, POLIMERIZADA, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTI-DERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, PROMAT, DANNY, SUPER SAFETY OU EQUIVALENTE									
50	22/00128	014.001.0058 - AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR RASPA DE COURO CURTIDA AO CROMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM, DIMENSÕES DE 1,20 M DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA X 0,2 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COM TIRAS DE RASPA FIXADAS COM REBITES, AJUSTÁVEIS AO PESÇOSO E CINTURA, ATRAVÉZ DE FIVELA METÁLICA. COM MARCAÇÃO DO C.A. NA PARTE SUPERIOR FRONTAL. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: LM COURO, ANCLAU, ZANEL OU EQUIVALENTE	UND	50	Preço Unitário Valor Total	36,24 1.812,15					
51	22/00128	014.001.0051 - CAPACETE DE SEGURANÇA COR AZUL, COM JUGULAR ABA FRONTAL, CLASSE A, TIPO II, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CASCO COM 03 NERVURAS INJETADO, COM FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS,	UND	35	Preço Unitário Valor Total	45,06 1.577,10					

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		CARNEIRA COM REGULAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE FIXA A O CASCO A TRAVÉS DE OITO PONTOS DE ENCAIXE. MARCAÇÃO DO C.A. NA PARTE INTERNA DA ABA. E A TENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUGULAR EM TIRA DE TECIDO SINTÉTICO, AJUSTÁVEL NA COR MARRON. MARCA: MSA. 3 M, ULTRA MASTER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE										
52	22/00128	014.001.0187 - LUYA DE SEGURANÇA EM ALGODÃO E LÁTEX PUNHO DE 7,0 CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO COM REVESTIMENTO NA FACE PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO DOS DEDOS EM LÁTEX CORRUGADO. PUNHO DE MALHA COSTURADA MARCA: DANNY, SUPER SAFETY, VOLK, DELTAPLUS OU EQUIVALENTE	PAR	300	Preço Unitário	7,79						
					Valor Total	2.337,00						
53	22/00128	014.001.0046 - DISPOSITIVO TRAVA-QUEDA PARA CORDA DE 12,0 MM EXTENSOR DE MATERIAL SINTÉTICO (POLIESTER) DE ALTA RESISTENCIA, LARGURA DE 20,0 MM E COMPRIMENTO 240,0 MM, EM UMA EXTREMIDADE COM MOSQUETÃO DE AÇO COM DUPLA TRAVA DE ABERTURA DE 18,0MM, OUTRA EXTREMIDADE FIXA AO SISTEMA TRAVA-	UND	13	Preço Unitário	128,15						
					Valor Total	1.666,04						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES						
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL					
		QUEDAS COM TRAVA INTERNA COM ESTRIAS ARREDONDADAS E FECHAMENTO DE CORPO A TRAVÉS DE PARAFUSOS ROSQUEADOS. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO CORPO DO EQUIPAMENTO. . E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MG CINTO, ALTISEG, DEGOMASTER OU EQUIVALENTE									
54	22/00128	014.001.0049 - CAPACETE DE SEGURANÇA COR AMARELO, COM JUGULAR ABA FRONTAL, CLASSE A, TIPO II, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CASCO COM 03 NERVURAS INJETADO, COM FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS, CARNEIRA COM REGULAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE FIXA AO CASCO A TRAVÉS DE OITO PONTOS DE ENCAIXE. MARCAÇÃO DO C.A. NA PARTE INTERNA DA ABA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUGULAR EM TIRA DE TECIDO SINTÉTICO, AJUSTÁVEL NA COR MARRON. MARCA: MSA. 3 M, ULTRAMASTER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE	UND	36	Preço Unitário Valor Total	48,33 1.740,10					
55	22/00128	014.001.0050 - CAPACETE DE SEGURANÇA COR VERDE, COM JUGULAR ABA FRONTAL, CLASSE A, TIPO II,	UND	10	Preço Unitário Valor Total	49,50 495,00					

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CASCO COM 03 NERVURAS INJETADO, COM FENDAS LATERAIS PARA A COPLAGEM DE ACESSÓRIOS, CARNEIRA COM REGULAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE OITO PONTOS DE ENCAIXE. MARCAÇÃO DO C.A. NA PARTE INTERNA DA ABA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUGULAR EM TIRA DE TECIDO SINTÉTICO, AJUSTÁVEL NA COR MARRON. MARCA: MSA. 3 M, ULTRA MASTER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE										
56	22/00128	014.001.0052 - MASCARA DE SOLDA ARTICULADA ESCUDO EM FIBRA DE POLIPROPILENO, CARNEIRA PLASTICA COM AJUSTE PARA REGULAGEM ATRAVÉZ DE CA TRACA, COM VISOR BASCULANTE COM UMA PLACA DE SEGURANÇA NA PARTE FIXA, E UMA PLACA DE COBERTURA NA PARTE BASCULANTE. PLACAS CONFECCIONADAS EM PLASTICO TRANSPARENTE FIXADAS AO VISOR ATRAVÉZ DE SUPORTE METÁLICO FIXADOS EM FENDAS INTERNAS DO VISOR. ESCUDO FIXADO A CARNEIRA ATRAVÉZ DE PARAFUSOS PLASTICOS. COM MARCAÇÃO DO C.A. LOCALIZADO NO ESCUDO. E	UND	15	Preço Unitário Valor Total	64,32 964,85						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES						
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL					
		ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: CARBOGRAFITE, VONDER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE									
57	22/00128	014.001.0055 - LENTE Nº 10 PARA MASCARA DE SOLDA ESCURA, RETANGULAR, DIMENSÕES 110,0 MM X 50,0 MM X 3,0 MM, NUMERAÇÃO IMPRESSA NO CORPO DA LENTE ACONDICIONADO EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE MARCA: CARBOGRAFITE, VONDER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE	UND	20	Preço Unitário Valor Total	2,00 40,00					
58	22/00128	014.001.0122 - LENTE Nº 12 PARA MASCARA DE SOLDA ESCURA, RETANGULAR, DIMENSÕES 110,0 MM X 50,0 MM X 3,0 MM, NUMERAÇÃO IMPRESSA NO CORPO DA LENTE ACONDICIONADO EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE MARCA: CARBOGRAFITE, VONDER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE	UND	20	Preço Unitário Valor Total	2,04 40,80					
59	22/00128	014.001.0057 - VIDRO INCOLOR PARA MASCARA DE SOLDA RETANGULAR, DIMENSÕES 110,0 MM X 50,0 MM X 2,0 MM. ACONDICIONADO EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE MARCA: CARBOGRAFITE, VONDER, PLASTCOR OU EQUIVALENTE	UND	20	Preço Unitário Valor Total	0,91 18,20					

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
60	22/00128	014.001.0060 - PERNEIRA DE SEGURANÇA DE BIDIM EM MATERIAL SINTÉTICO DE 0,4 MM. TRÊS TALAS DE LAMINADO DE PVC NA PARTE FRONTAL. LATERAL EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO.. METATARSO FIXADO A TRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO EPI. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: PROSTPRAY, ELASTOBOR, TECMATER OU EQUIVALENTE	PAR	24	Preço Unitário Valor Total	32,15 771,60						
61	22/00128	014.001.0059 - PERNEIRA DE RASPA PARA SOLDADOR RASPA DE COURO AO CROMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM., COM TIRA METÁLICA EMBUTIDA À LATERAL DA PERNEIRA, COM PALA DE COBERTURA DO PÉ, COSTURADA NA PERNEIRA, COM 4 CORREIAS COM FIVELAS PARA FIXAÇÃO, SENDO 1 PARA FIXAÇÃO AO CALÇADO E 3 PARA FIXAÇÃO NA PERNA. CORREIAS FIXADAS POR MEIO DE REBITES METÁLICOS, COM MARCAÇÃO DO C.A. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: LM COUROS, ANCLAU, ZANEL OU EQUIVALENTE	PAR	2	Preço Unitário Valor Total	32,38 64,76						
62	22/00128	014.001.0061 - MANGA DE RASPA PARA SOLDADOR RASPA DE COURO AO CROMO,	PAR	6	Preço Unitário Valor Total	27,99 167,97						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM, COM TIRAS DE RASPA E FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTE AO OMBRO. COM MARCAÇÃO DO C.A.. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE LM COUROS, ANCLAU, ZANEL OU EQUIVALENTE										
63	22/00128	014.001.0063 - CALÇA TÉRMICA PARA CÂMARA FRIA, MÉDIA EM NYLON DE POLIÉSTER PARA TEMPERATURA ATÉ -35°C, COR AZUL MARINHO, MANTA INTERNA TÉRMICA DE POLIESTER COM ALCOCHOAMENTO, ACABAMENTO EXTERNO LISO, ANTI-MOFO, LAVÁVEL, ACABAMENTO INTERNO MATELADO (COSTURADO), CINTURA ELÁSTICA, COM CORDÃO NO CÓS. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: ALEM MAR, ALM, MAICOL OU EQUIVALENTE	UND	1	Preço Unitário Valor Total	95,69 95,69						
64	22/00128	014.001.0065 - JAPONA COM CAPUZ, TÉRMICA PARA CÂMARA FRIA, MÉDIA EM NYLON 100% POLIÉSTER PARA TEMPRATURA ATÉ -35°C, COR AZUL MARINHO, FORRAÇÃO INTERNA COM MANTA TÉRMICA DE POLIESTER COM ALCOCHOAMENTO, ACABAMENTO INTERNO MATELADO (COSTURADO), , ACABAMENTO EXTERNO LISO,	UND	1	Preço Unitário Valor Total	131,38 131,38						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ANTI-MOFO, LAVÁVEL, GOLA TIPO PADRE, CAPUZ CONJUGADO POR AJUSTE COM CORDÃO NO CONTORNO DO ROSTO. FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES DE PRESSÃO GUIADOS POR VELCRO, SEM BOLSO, PUNHO EM RIBANA. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: ALEM MAR, ALM, MAICOL OU EQUIVALENTE										
65	22/00128	014.001.0066 - JAPONA COM CAPUZ, TERMICA PARA CÂMARA FRIA, GRANDE EM NYLON 100% POLIÉSTER PARA TEMPRATURA ATÉ -35°C, COR AZUL MARINHO, FORRAÇÃO INTERNA COM MANTA TERMICA DE POLIESTER COM ALCOCHOAMENTO, ACABAMENTO INTERNO MATELADO (COSTURADO), , ACABAMENTO EXTERNO LISO, ANTI-MOFO, LAVÁVEL, GOLA TIPO PADRE, CAPUZ CONJUGADO POR AJUSTE COM CORDÃO NO CONTORNO DO ROSTO. FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES DE PRESSÃO GUIADOS POR VELCRO, SEM BOLSO, PUNHO EM RIBANA. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: ALEM MAR, ALM, MAICOL OU EQUIVALENTE	UND	1	Preço Unitário	131,38						
					Valor Total	131,38						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
66	22/00128	014.001.0096 - AVENTAL DE PVC, BRANCO EM TECIDO SINTÉTICO DE PVC COM FORRO INTERNO EM POLIESTER. ILHÓIS DE METAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM. DIMENSÕES DE 1,20 M DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA, E TIRAS DO PRÓPRIO MATERIAL PARA AJUSTE AO PESCOÇO E CINTURA. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO VIOLADA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: MAICOL, PLASTICOR, PROTEPLUS OU EQUIVALENTE	UND	114	Preço Unitário Valor Total	10,80 1.232,24						
67	22/00128	014.001.0183 - TALABARTE DUPLO "Y", PARA CINTO DE SEGURANÇA EM FITA DE MATERIAL SINTÉTICO (POLIAMIDA), COSTURAS REFORÇADAS POR FIOS SINTÉTICOS, ABSORVEDOR DE ENERGIA (ABS) COM CONECTOR. EXTREMIDADE SUPERIOR COM DOIS CONECTOR DE AÇO TIPO GANCHO DE 55,0 MM DE ABERTURA COM TRAVA DUPLA. EXTREMIDADE INFERIOR DE FIXAÇÃO AO CINTO, A TRAVÉZ DE CONECTOR OVAL COM FECHAMENTO EM ROSCA DE AÇO (TRAVA DUPLA). COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 1,20M. COM MARCAÇÃO DO C.A. NA	UND	21	Preço Unitário Valor Total	148,47 3.117,87						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: MG CINTO, HERCULES, VICSA OU EQUIVALENTE										
68	22/00128	014.001.0104 - RESPIRADOR/PURIFICADOR DE AR SEMI-FACIAL, MÉDIO CORPO EM SILICONE, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO, ENCAIXES TIPO BAIONETA, RECAMBIÁVEIS DIRETAMENTE PARTE CENTRAL DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. DUAS ABERTURAS LATERAIS INFERIOR E SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS. SISTEMA DE HASTES COM PONTAS FLUTUANTES, DOTADO, NA PARTE CENTRAL, DE UM ENCAIXE QUE ATUA COMO TAMPA DA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FIXADO AO CORPO DA PEÇA ATRAVÉS DE DOIS BOTÕES E DO ENVOLTÓRIO DA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, POR ENCAIXE TIPO PRESSÃO. NAS EXTREMIDADES DAS PONTAS FLUTUANTES PRESAS COM QUATRO PRESILHAS PLÁSTICAS, ATRAVÉS DA QUAIS PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS. O TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR DA PEÇA POSSUI UMA FIVELA DE FECHAMENTO E O TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR, UM SUPORTE PARA CABEÇA. MARCAÇÃO DO C.A. NO EPI OU ETIQUETA. EMBALAGEM	UND	3	Preço Unitário Valor Total	138,00 414,02						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA: 3M, MOLDEX, MSA OU EQUIVALENTE										
69	22/00128	014.001.0105 - RESPIRADOR/PURIFICADOR DE AR SEMI-FACIAL, GRANDE CORPO EM SILICONE, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO, ENCAIXES TIPO BAIONETA, RECAMBIÁVEIS DIRETAMENTE. PARTE CENTRAL DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. DUAS ABERTURAS LATERAIS INFERIOR E SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS. SISTEMA DE HASTES COM PONTAS FLUTUANTES, DOTADO, NA PARTE CENTRAL, DE UM ENCAIXE QUE ATUA COMO TAMPA DA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FIXADO AO CORPO DA PEÇA ATRAVÉS DE DOIS BOTÕES E DO ENVOLTÓRIO DA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, POR ENCAIXE TIPO PRESSÃO. NAS EXTREMIDADES DAS PONTAS FLUTUANTES PRESAS COM QUATRO PRESILHAS PLÁSTICAS, ATRAVÉS DA QUAIS PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS. O TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR DA PEÇA POSSUI UMA FIVELA DE FECHAMENTO E O TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR, UM SUPORTE PARA CABEÇA. MARCAÇÃO DO C.A. NO	UND	12	Preço Unitário Valor Total	133,16 1.598,00						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		EPI OU ETIQUETA. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA: 3M, MOLDEX, MSA OU EQUIVALENTE										
70	22/00128	014.001.0106 - CARTUCHO QUIMICO PARA RESPIRADOR SEMI-FACIAL P2-SL, COM FILTROS DUPLOS, COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO GRANULADO E ENVOLVIDO POR UM CARTUCHO PLÁSTICO, DESTINADOS A VAPOR ORGÂNICO: CLORO, ÁCIDO CLORÍDRICO, DIÓXIDO DE CLORO, DIÓXIDO DE ENXOFRE, SULFETO DE HIDROGÊNIO (APENAS PARA FUGA) E FLUORETO DE HIDROGÊNIO + FILTRO, ALTA EFICIÊNCIA CONTRA PARTICULADOS, NA COR BRANCA E ROSA. MARCAÇÃO DO C.A. NO EPI OU EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: 3M, MOLDEX, MSA OU EQUIVALENTE PARA USO NOS RESPIRADORES DE CODIGO DO SGM Nº 014.001.0104, 014.001.0105	UND	34	Preço Unitário Valor Total	45,69 1.553,47						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
71	22/00128	014.001.0156 - FILTRO MECÂNICO P2-SL, COM ENCAIXES TIPO BAIONETAS PARA RESPIRADOR DE AR PARA PROTEÇÃO DE PARTÍCULAS P-95, CONFECCIONADOS EM MICROFIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: 3M - 2071, MOLDEX-7970 B, MSA- FLEXI-FILTER Nº 95 OU EQUIVALENTE PARA USO NOS RESPIRADORES DE CODIGO DO SGM Nº 014.001.0104 , 014.001.0105 (USO INTERNO DO SESC)	UND	126	Preço Unitário Valor Total	67,55 8.511,30						
72	22/00128	014.001.0123 - CALÇA TÉRMICA PARA CÂMARA FRIA, GRANDE EM NYLON DE POLIÉSTER PARA TEMPERATURA ATÉ -35°C, COR AZUL MARINHO, MANTA INTERNA TÉRMICA DE POLIESTER COM ALCOCHOAMENTO, ACABAMENTO EXTERNO LISO, ANTI-MOFO, LAVÁVEL, ACABAMENTO INTERNO MATELADO (COSTURADO), CINTURA ELÁSTICA, COM CORDÃO NO CÓS. MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: ALEM MAR, ALM,	UND	1	Preço Unitário Valor Total	94,66 94,66						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		MAICOL OU EQUIVALENTE										
73	22/00128	014.001.0090 - CAPUZ BALACLAVA TERMICO EM LÃ ACRILICA, MODELO NINJA, PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOSO TOTALMENTE FECHADO, COM ABERTURA PARA OS OLHOS, NA COR AZUL. BEGE, CINZA OU PRETO, MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: ALEM MAR, ALM, MAICOL OU EQUIVALENTE	UND	2	Preço Unitário Valor Total	105,33 210,66						
74	22/00128	014.001.0158 - CONJUNTO EPI MÉDIO, PARA APLICAÇÃO DE HERBICIDA 100% EM ALGODÃO COM TRATAMENTO HIDRO-REPELENTE, COMPOSTO DE BLUSÃO E CALÇA. BLUSÃO: GOLA CARECA COM ABERTURA DE VESTIR PELA CABEÇA E MANGA LONGA. CALÇA: COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTES E REFORÇO IMPERMEÁVEL NAS PERNAS. ACOMPANHA BONÉ BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA, PESCOÇO E OMBRO. VISEIRA (PROTETOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE COM APOIO ALMOFADADO E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO. E AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL.	CON	1	Preço Unitário Valor Total	75,64 75,64						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		COM MARCAÇÃO DO C.A. NA ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE COMPROVAÇÃO DA RESISTÊNCIA PARA 40 LAVAGENS MARCA: PROTEFER, SAYRO, A GROGOLD OU EQUIVALENTE										
75	22/00128	014.001.0024 - LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA E RASPA, PUNHO DE 7,0 CM VAQUETA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, DORSO E FACE DORSAL DOS DEDOS EM RASPA, REFORÇO EXTERNO NO DEDO POLEGAR, REFORÇO INTERNO NA PALMA, ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTE COSTURA EM LINHA DE NYLON, COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE MARCA: ZANEL, LUEVQ, ALSEG OU EQUIVALENTE	PAR	222	Preço Unitário Valor Total	15,74 3.495,95						
76	22/00128	014.001.0025 - LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA E RASPA, PUNHO DE 20,0 CM VAQUETA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, DORSO E FACE DORSAL DOS DEDOS EM RASPA, REFORÇO EXTERNO NO DEDO POLEGAR, REFORÇO INTERNO NA PALMA, ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTE	PAR	12	Preço Unitário Valor Total	24,95 299,40						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		COSTURA EM LINHA DE NYLON, COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: ZANEL, LUYEQ, ALSEG OU EQUIVALENTE										
77	22/00128	014.001.0026 - LUVA DE SEGURANÇA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS TRICOTADA EM QUATRO FIOS 100%ALGODÃO, PIGMENTOS PRETO ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. COR NATURAL ALGODÃO, CANO CURTO. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA , TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: YELLING, KALIPSO, VOLK OU EQUIVALENTE OU EQUIVALENTE	PAR	1757	Preço Unitário Valor Total	2,68 4.717,55						
78	22/00128	014.001.0028 - LUVA DE RASPA COM REFORÇO, CANO CURTO PUNHO DE 7,0 CM., RASPA CURTIDA AO CROMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM, COM REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE	PAR	45	Preço Unitário Valor Total	9,78 440,33						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		PALMAR DOS DEDOS, REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, COSTURADA COM LINHA DE NAYLON, RESISTENTE A AGENTES CORTANTES, ABRASIVOS E PERFURANTES. COM MARCAÇÃO DO C.A. NO PUNHO OU ETIQUETA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: LUEEQ, ZANEL, ALSEG OU EQUIVALENTE										
79	22/00128	014.001.0153 - LUVA DE SEGURANÇA TOTAL EM VAQUETA, LONGA PUNHO DE 20,0 CM., VAQUETA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS, DORSO E PUNHO, ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTE. COSTURA EM LINHA DE NYLON REFORÇADA, COM MARCAÇÃO DO C.A. NO DORSO OU NA ETIQUETA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: LUEEQ, ZANEL, ALSEG OU EQUIVALENTE	PAR	272	Preço Unitário Valor Total	25,57 6.955,04						
80	22/00128	014.001.0160 - LUVA DUPLA CAMADA DE LÁTEX, MÉDIA PROFISSIONAL, ESPESSURA MÍNIMA 0,62MM, COR PRETA OU LARANJA, COMPRIMENTO DE 0,30 CM, GRAVAÇÃO DO RESPECTIVO CA E Nº DO LOTE, INTERIOR	PAR	132	Preço Unitário Valor Total	10,85 1.432,20						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, DEDOS E UNHAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MUCAMBO, VOLK, DANY, PROMAT OU EQUIVALENTE										
81	22/00128	014.001.0161 - LUVA DUPLA CAMADA DE LÁTEX, GRANDE PROFISSIONAL, ESPESSURA MÍNIMA 0,62MM, COR PRETA OU LARANJA, COMPRIMENTO DE 0,30 CM, GRAVAÇÃO DO RESPECTIVO CA E Nº DO LOTE, INTERIOR TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, DEDOS E UNHAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MUCAMBO, VOLK, DANY, PROMAT OU EQUIVALENTE	PAR	299	Preço Unitário Valor Total	9,70 2.900,30						
82	22/00128	014.001.0162 - LUVA DUPLA CAMADA DE LÁTEX, EXTRA-GRANDE PROFISSIONAL, ESPESSURA MÍNIMA 0,62MM, COR PRETA OU LARANJA, COMPRIMENTO DE 0,30 CM, GRAVAÇÃO DO RESPECTIVO CA E Nº DO LOTE, INTERIOR TALCADO, ANTIDERRAPANTE NA	PAR	67	Preço Unitário Valor Total	10,85 726,95						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		PALMA, DEDOS E UNHAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: MUCAMBO, VOLK, DANY, PROMAT OU EQUIVALENTE										
83	22/00128	011.007.0112 - PROTETOR COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 LOÇÃO CREVOSA, NÃO OLEOSA, HIDRATANTE DA PELE, COMPOSIÇÃO - ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12-15, BIS ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATOS/ACRILATO DE ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP., PROTEÇÃO COMPLETA E IMEDIATA DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B, NÃO CONTEMDO ÁCIDO PARAAMINOBENZOICO (PABA) NA SUA FORMULA.	FR	387	Preço Unitário Valor Total	23,18 8.974,22						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES							
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL						
		A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 120 ML. DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS MARCA: SUNDOW, NUTRIEX, LUVEX, MAVARO OU EQUIVALENTE										
84	22/00180	002.001.0128 - REPELENTE DE INSETO, EM LOÇÃO COMPOSIÇÃO: DIETIL-TOLUAMIDE, ÁGUA, PETROLATUM, SODIUM CHOLORIDE, CEPWL ALCOHOL, METHYL PARABEN, PROPYL PARABEN, GLYCERIN, ISOPROPYL, MYRISTAPE, DIMETHICONE, ALOE BARBADENSIF, DISTEARYLDIMONIUM CHLORIDE, PARFUM E TRIETHANOLAMINE EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DO LOTE E RESPONSÁVEL QUIMICO COM REGISTRO NO CRQ EMBALAGEM COM 100 ML MARCA: REPELEX, RAIDER, OFF OU EQUIVALENTE	VD	120	Preço Unitário Valor Total	17,96 2.155,20						

ITENS					FORNECEDORES PROPONENTES												
Nº	RCMS	Descrição	Unid.	Quantid.	Condições	PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL											
Comprador: MIELLY FRANÇA GONÇALVES					Desconto												
Enquadramento PREGÃO, CONFORME INCISO V, DO ARTIGO 5 DA RESOLUÇÃO SESC 1252/12.					Imposto												
					Frete	CIF											
					Total Geral		190.477,50										
					Embalagem												
					Cond. Pagto.												
					Prazo												
					Validade												
					Garantia												
<i>OBS.: Desconto, imposto e frete inclusos nos preços unitários e total.</i>					Total Ganho	190.477,50											
FORNECEDORES																	
Razão Social			Contato		Email		Envio da cotação			Razão Social		Contato		Email		Envio da cotação	
PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL			-		cpl@es.sesc.com.br												

Observações

1 - A DEFINIÇÃO DOS LOTES DEVERÁ SER CONSIDERADA CONFORME SEGUE:

LOTE 01: ITENS 01 AO 11;
 LOTE 02: ITENS 12 AO 22;
 LOTE 03: ITENS 23 AO 33;
 LOTE 04: ITENS 34 A 84.

2 - AS CARACTERÍSTICAS BÁSICAS PARA O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS BEM COMO SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES E PREÇOS MÁXIMOS CONTRATÁVEIS SÃO OS QUE SEGUEM NESTE ANEXO-I.

3 - O LANCE DEVERÁ SER OFERTADO PELO VALOR TOTAL DO LOTE.

4 - OS VALORES MÁXIMOS CONTRATÁVEIS PARA OS LOTES SÃO OS QUE SEGUEM:

LOTE 01: R\$ 11.559,91
 LOTE 02: R\$ 13.629,08
 LOTE 03: R\$ 57.230,34
 LOTE 04: R\$ 108.058,17



MAPA DE COTAÇÕES
PROCESSO Nº 22/00032-PG

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

Data da Emissão
10/03/2022

Página
57

5 - O VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL, SOMATÓRIO DE TODOS OS LOTES É DE R\$ 190.477,50 (CENTO E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).